
UCHWAŁA NR LV/378/2024 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Ludwika w Bliżynie w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) w związku z Uchwałą LIII/369/2024 Rady Gminy 
Bliżyn z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Bliżyn wpisanych do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Ludwika w Bliżynie w wysokości 
200.000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych zero groszy) na realizację zadania pn. „Remont 
konserwatorski zabytkowego ogrodzenia w zespole kościoła filialnego pw. św. Zofii w Bliżynie" obejmującego 
prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa świętokrzyskiego pod numerem A.791/1-3;3.  

2. Na przyznaną dotację składają się środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 196.000,00 zł, co stanowi 98 % dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Bliżyn na 2024 r. 
w wysokości 4.000,00 zł, co stanowi 2% dotacji. 

§ 2. 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Ludwika w Bliżynie w wysokości 
500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych zero groszy) na realizację zadania pn. „Remont konserwatorski 
zabytkowego ogrodzenia w zespole kościoła parafii pw. św. Ludwika w Bliżynie" obejmującego prace przy 
zabytku wpisanym do ewidencji zabytków Gminy Bliżyn pod numerem L.p. 2. 

2. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 490.000,00 zł, co stanowi 98 % dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Bliżyn na 2024 r. 
w wysokości 10.000,00 zł, co stanowi 2% dotacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Radosław Bułka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36AC5F3E-F641-49FC-9933-8318053BA604. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Bliżyn udzieli dotacji na realizację inwestycji pn. „Remont konserwatorski zabytkowego ogrodzenia 
w zespole kościoła filialnego pw. św. Zofii w Bliżynie" i „Remont konserwatorski zabytkowego ogrodzenia 
w zespole kościoła parafii pw. św. Ludwika w Bliżynie", będących wynikiem przyznania funduszy dla Gminy 
Bliżyn w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w łącznej wysokości 686.000,00 zł. W ramach 
w/w programu Gmina Bliżyn uzyskała: 

- wstępną promesę nr RPOZ/2022/5734/PolskiLad w wysokości 196.000,00 zł na finansowanie dotacji na 
wykonanie inwestycji pn.: „Remont konserwatorski zabytkowego ogrodzenia w zespole kościoła filialnego pw. 
św. Zofii w Bliżynie", 

- wstępną promesę nr RPOZ/2022/5046/PolskiLad w wysokości 490.000,00 zł na finansowanie dotacji na 
wykonanie inwestycji pn.: „Remont konserwatorski zabytkowego ogrodzenia w zespole kościoła parafii pw. 
św. Ludwika w Bliżynie". 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zasady udzielania dotacji zostały zawarte w uchwale nr LIII/369/2024 z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
znajdujących się na terenie Gminy Bliżyn wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2024 r. poz. 592). 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz fakt, że ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do jednych 
z zadań Gminy Bliżyn podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36AC5F3E-F641-49FC-9933-8318053BA604. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/378/2024 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


